



ESTUDIO DE MERCADO

OBJETIVO DEL ESTUDIO: ESTABLECER EL PRESUPUESTO REFERENCIAL PARA ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.

PROYECTO: COMPRA DE HILOS VARIOS COLORES PARA PROYECTO 122-2024

OBJETO: ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.

CPC: 2641000110

1. ANTECEDENTES.

FAME S.A. es una empresa productiva que fabrica y comercializa toda clase de vestuario, calzado, equipos y accesorios para el sector de la Seguridad y Defensa.

FAME S.A. está sujeta a directrices emitidas por la Junta General de Accionistas, así como el Directorio de la empresa; y por la naturaleza de su paquete accionario está sujeta a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su reglamento y a la codificación que regula la contratación en las entidades del sector público.

Según el artículo 14 de Información Relevante del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y en conformidad a lo establecido en la Resolución No. RE-SERCOP-2023-0136 publicada en el Registro Oficial Cuarto Suplemento N° 409 de 3 de octubre de 2023, que reforma el artículo 53.- "Estudio de mercado" de la Resolución No. RE-SERCOP-2023-0134 de la Normativa Secundaria publicada en el Registro Oficial Segundo Suplemento No. 367, de 3 de agosto de 2023: "Corresponde a la entidad contratante, el análisis efectuado para la definición del presupuesto referencial, el cual deberá contener mínimo lo siguiente: "1. Análisis del bien, y/o servicio a ser contratado: especificaciones técnicas o términos de referencia; 2. Revisión de los procesos de contratación pública de la entidad contratante como de otras instituciones del Estado, para identificar los montos de adjudicaciones similares realizadas en los últimos dos (2) años; La entidad contratante, de acuerdo a la necesidad institucional, podrá realizar un análisis de la contratación a desarrollarse, considerando para el efecto la naturaleza de la contratación y sus particularidades especiales, tales como ubicación geográfica y economía de escala, en observancia de los principios previstos en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 3. De ser el caso, considerar la variación de precios locales o importados, según corresponda; de ser necesario, realizar el análisis a precios actuales, considerando la inflación (nacional y/o internacional); y 4 las entidades contratantes



procurarán contar con al menos tres proformas; las cuales podrán ser obtenidas a través de la herramienta de "Necesidades de contratación y recepción de proformas".

2. ANÁLISIS DEL BIEN A SER ADQUIRIDO: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Las especificaciones se encuentran en los anexos de las bases técnicas (fichas técnicas), que forman parte de este documento, a continuación, se detalla los ítems requeridos por el área de producción.

No.	CPC	Descripción	Características	Unidad de medida	Cantidad
1	2641000110	HILO #120 100%POL NARAN	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	11
2	2641000110	HILO #75 100%POL BLANCO	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	1300
3	2641000110	HILO #120 100%POL NEGRO	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	600
4	2641000110	HILO #120 100%POL AZUL	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	120
5	2641000110	HILO #80 100%POL VERDE	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	1905
6	2641000110	HILO #120 100%POL VERDE	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	1490
7	2641000110	HILO #120 100%POL MARRO	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	2880
8	2641000110	HILO #120 POL BLANCO	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	100
9	2641000110	HILO #75 100%POL NEGRO	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	50
10	2641000110	HILO #120 PLOMO	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	2360
11	2641000110	HILO #120 100%POL GRIS	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	1530
12	2641000110	HILO #120 100%POL ROJO	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	335
13	2641000110	HILO #80 100%POL ROJO	EN BASE A LA FICHA TÉCNICA ADJUNTA	mll	275

*Nota: Revisar fichas técnicas.

3. REVISIÓN DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA ENTIDAD CONTRATANTE COMO DE OTRAS INSTITUCIONES DEL ESTADO, PARA IDENTIFICAR LOS MONTOS DE ADJUDICACIONES SIMILARES REALIZADAS EN LOS ÚLTIMOS DOS (2) AÑOS; LA ENTIDAD CONTRATANTE, DE ACUERDO A LA NECESIDAD



INSTITUCIONAL, PODRÁ REALIZAR UN ANÁLISIS DE LA CONTRATACIÓN A DESARROLLARSE, CONSIDERANDO PARA EL EFECTO LA NATURALEZA DE LA CONTRATACIÓN Y SUS PARTICULARIDADES ESPECIALES, TALES COMO UBICACIÓN GEOGRÁFICA Y ECONOMÍA DE ESCALA, EN OBSERVANCIA DE LOS PRINCIPIOS PREVISTOS EN LA LEY ORGÁNICA DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA.

La información que corresponde a estos ítems es obtenida del portal del SOCE, Sistema Oficial de Contratación Pública, <https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarProceso.cpe#>, de acuerdo con el siguiente detalle:

- Procesos publicados por otras entidades dentro de los últimos 24 meses.
- Palabras claves utilizadas en la exploración: “**HILOS**”
- Se verificará y analizará procesos que se encuentren en estado: FINALIZADO, EJECUCIÓN DE CONTRATO Y EN RECEPCIÓN; excluyéndose procesos en estado Desierto, Cancelado y demás que no hayan sido concretados, o en los cuales no es posible obtener un precio referencial.

Es así que, con los criterios analizados, se obtienen los siguientes resultados; en cada uno de los cuales se detallan las observaciones correspondientes:

- A) Resumen de los procesos publicados por otras entidades y por FAME S. A dentro de los últimos 24 meses. (ANEXO 1)**

Código del proceso	Descripción	Observaciones	Fecha de publicación
GEN-FAME-004-2023	ADQUISICIÓN DE HILOS SEGÚN LOS NÚMEROS DESOLICITUD DECOMPRA 10007149-10007148-10007147-10007206-10007192-10007204-10007200-10007208?	El objeto del contrato Si guarda relación con el objeto de contratación de FAME S.A, NO cumple con las características solicitadas en las fichas técnicas.	1/2/2023
GEN-FAME-035-2023	ADQUISICIÓN DE HILOS	El objeto del contrato Si guarda relación con el objeto de contratación de FAME S.A, NO cumple con las características solicitadas en las fichas técnicas.	28/3/2023
GEN-FAME-075-2023	ADQUISICIÓN DE HILOS APTAN PY 082 – PY 083 PARA FAME S.A	El objeto del contrato Si guarda relación con el objeto de contratación de FAME S.A, NO cumple con las características solicitadas en las fichas técnicas.	15/5/2023



PE-FAME_2013-2023-122	GEN-FAME-122-2023	El objeto del contrato SI guarda relación con el objeto de contratación de FAME S.A, NO cumple con las características solicitadas en las fichas técnicas.	7/9/2023
PE-FAME-2013-2024-056	ADQUISICION DE HILOS PY 139-145-146-147-148-149-150-151-154 PARA FAME S.A	El objeto del contrato SI guarda relación con el objeto de contratación de FAME S.A, NO cumple con las características solicitadas en las fichas técnicas	24/06/2024

En la revisión de la existencia de adquisiciones similares de otras instituciones en el Sistema Oficial de Contratación Pública del Ecuador, **SI** se encontraron procesos que concuerden con las características de los ítems del presente objeto de adquisición.

4. ANÁLISIS DE PRECIOS ACTUALES DE SER EL CASO, CONSIDERAR LA VARIACIÓN DE PRECIOS LOCALES O IMPORTADOS, SEGÚN CORRESPONDA; DE SER NECESARIO, REALIZAR EL ANÁLISIS A PRECIOS ACTUALES, CONSIDERANDO LA INFLACIÓN (NACIONAL Y/O INTERNACIONAL. (ANEXO 2).

Se realiza el cálculo de valores actuales de acuerdo a la calculadora del SERCOP con el link: <https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/calculadora-de-presupuesto-referencial/>

5. REVISIÓN DE PROFORMAS

Las entidades contratantes procurarán contar con al menos tres proformas; las cuales podrán ser obtenidas a través de la herramienta de “necesidades de contratación y recepción de proformas”.

La Unidad de Adquisiciones, procedió con la solicitud de proformas del requerimiento actual, con el fin de obtener proveedores interesados en la participación del proceso, dando cumplimiento a lo que establece el artículo 4 de la LOSNCP, **ANEXO 3**, tras la solicitud de proformas mediante correo electrónico, se puede observar que existen 1 cotización, conforme **ANEXO 4**. Se procede con la descarga, conforme **ANEXO 5**

6. ANÁLISIS

FAME S.A., a través de la Unidad Requirente por sus características técnicas, solicita al área de Adquisiciones proceda con la elaboración del análisis en referencia al presupuesto referencial para la “**ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.**”, basándose en lo establecido en la reforma del artículo 53 de la resolución No. RE-SERCOP-2023-0134 de la Normativa Secundaria que consta en la resolución No. RE-SERCOP-2023-0136.



CUADRO DE RESUMEN

CPC: 2641000110	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD REQUERIDA	RESULTADO ANALISIS DE PROFORMAS		RESULTADO DE BUSQUEDA PORTAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA			RESULTADO PROMEDIO COTIZACION-CALCULADORA	
				VAL. UNITARIO COTIZACIÓN RECIBIDA	VAL. SUBTOTAL COTIZACIÓN RECIBIDA	VAL. UNITARIO REVISIÓN PORTAL	VAL. UNITARIO REVISIÓN PORTAL	VAL. UNITARIO CALCULADORA INFLACIÓN SERCOP	C. UNITARIO	C. TOTAL
23300000082	HILO #120 100%POL NARANJA	mll	11	\$ 0,65	\$ 7,20				\$ 0,6543	\$ 7,20
23300000085	HILO #75 100%POL BLANCO	mll	1300	\$ 0,98	\$ 1.278,94				\$ 0,9838	\$ 1.278,94
23300000089	HILO #120 100%POL NEGRO	mll	600	\$ 0,65	\$ 391,86				\$ 0,6531	\$ 391,86
23300000091	HILO #120 100%POL AZUL	mll	120	\$ 0,65	\$ 78,52				\$ 0,6543	\$ 78,52
23300000094	HILO #80 100%POL VERDE	mll	1905	\$ 1,09	\$ 2.077,59				\$ 1,0906	\$ 2.077,59
23300000096	HILO #120 100%POL VERDE	mll	1490	\$ 0,65	\$ 974,91				\$ 0,6543	\$ 974,91
23300000126	HILO #120 100%POL MARRO	mll	2880	\$ 0,65	\$ 1.884,38				\$ 0,6543	\$ 1.884,38
23300000153	HILO #120 100%POL BLANC	mll	100	\$ 0,57	\$ 56,83				\$ 0,5683	\$ 56,83
23300000156	HILO #75 100%POL NEGRO	mll	50	\$ 1,09	\$ 54,53				\$ 1,0906	\$ 54,53
23300000171	HILO #120 PLOMO	mll	2360	\$ 0,65	\$ 1.544,15				\$ 0,6543	\$ 1.544,15
23300000218	HILO #120 100%POL GRIS	mll	1530	\$ 0,65	\$ 1.001,08				\$ 0,6543	\$ 1.001,08
23300000303	HILO #120 100%POL ROJO	mll	335	\$ 0,65	\$ 219,19				\$ 0,6543	\$ 219,19
23300000443	HILO #80 100%POL ROJO	mll	275	\$ 1,09	\$ 299,92				\$ 1,0906	\$ 299,92
									TOTAL	\$ 9.869,09

7. CONCLUSIONES

Conforme lo manifiesta la Normativa Secundaria SERCOP vigente para estudios de mercado.

"Art. 53.- Estudio de mercado. - párrafo segundo del numeral dos que manifiesta: La entidad contratante, de acuerdo a la necesidad institucional, podrá realizar un análisis de la contratación a desarrollarse, considerando para el efecto la naturaleza de la contratación y sus particularidades especiales, tales como ubicación geográfica y economía de escala, en observancia de los principios previstos en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (...)"

De la verificación realizada a las adjudicaciones de procesos similares en el SOCE, no se encontró la existencia de valores históricos de adquisición, en este sentido y para determinar el presupuesto referencial, se utiliza los precios de la proforma recibida por parte de PASAMANERIA S.A. en vista de que su oferta es la más adecuada, ya que cumple con las necesidades institucionales, por lo que el presupuesto referencial determinado es de USD \$ 9.869,09 MAS IVA; como se detalla en la captura de pantalla, cabe mencionar que se ha aplicado para este efecto el Principio de racionalidad establecido en el Art. 23 del COA

8. ANEXOS



ANEXO # 1

- VERIFICACIÓN DEL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2022 AL 25 DE MARZO DE 2023**

COMPRAS PÚBLICAS Sistema Oficial de Contratación Pública **REPÚBLICA DEL ECUADOR**

Lunes 23 de Septiembre del 2024 09:41 RUC: 1790932966001 | Entidad: FAME S.A. | Usuario: IRUIZ | [Cerrar Sesión](#)

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

»Consulta de Mis Procesos

Para **Buscar Procesos**: Presione el botón **Buscar**. Para ver Procesos en estado borrador debe seleccionar dicho estado y luego buscar.

Palabras claves: Para encontrar procesos según palabras claves ingresadas; ej: "computador", "camarón".

Tipo de Contratación: Que tipo de contratación es el proceso: Licitación, Subasta Inversa o Publicación u otro.

Tipo de compra: Qué tipo de compra se realizó en el proceso: Bienes, Obras o Servicios incluidos Consultoría

Estado del Proceso: Seleccione el Estado en que se encuentren los procesos interesados.

Código del Proceso: Ingrese el código del proceso a buscar, ej: INCOP-SI-001

Por Fechas de Publicación (*): Desde: Hasta: Seleccione el Período de la fecha de Publicación del Proceso. (Período válido 6 meses antes y 15 días después de la fecha de publicación)

Para una búsqueda más avanzada: [Buscar en google](#) Esta opción permite buscar información e inclusive documentos que se encuentren en el Portal. Para acceder puede ingresar en el campo "Palabras claves" lo que necesita buscar y clic en el enlace.

Código	Entidad Contratante	Objeto del Proceso	Estado del Proceso	Provincia/Cantón	Presupuesto Referencial Total(sin iva)	Fecha de Publicación	Opciones
GEN-FAME-004-2023	FAME S.A.	ADQUISICIÓN DE HILOS SEGÚN LOS NÚMEROS DESOLICITUD DECOMPRA 10007149-10007148-10007147-10007206-10007192-10007204-10007200-10007208?	Finalizada	PICHINCHA / RUMIÑAHUI	\$55,147.56	2023-02-01 17:00:00	

Procesos del 1 al 1 de 1

Copyright © 2008 - 2024 Servicio Nacional de Contratación Pública.

En el presente periodo se encuentra (1) proceso relacionado con el objeto de estudio.

- GEN-FAME-004-2023:** ADQUISICIÓN DE HILOS SEGÚN LOS NÚMEROS DE SOLICITUD DE COMPRA - 10007149-10007148- 10007147-10007206-10007192- 10007204-10007200-10007208, se revisa el contrato No. 025-2023- LOG-FF, los bienes no corresponden a lo solicitado.

ARTICULO	DESCRIPCION	MILLARES	CONOS
1554075-34KVA	Dual Duty 75T40 2500 Mts PCC	17300	6920
2925080-C9638	Epic 80T40 2500 Mts PPC	7500	3000
8125120-C2433	Astra 120T27 2500 Mts 100% SSP	5	2
8754080-C1700	Astra 80T40 5000 Mts 100% SSP	1125	225
8154120-C9700	Astra 120T27 5000 Mts 100% SSP	245	49
8154120-C7969	Astra 120T27 5000 Mts 100% SSP	95	19
8754080-13KVA	Astra 80T40 5000 Mts 100% SSP	2205	441
8154120-13KVA	Astra 120T27 5000 Mts 100% SSP	2190	438
8125120-C9638	Astra 120T27 2500 Mts 100% SSP	1610	644
8125120-C9905	Astra 120T27 2500 Mts 100% SSP	2750	1100
8125120-C8391	Astra 120T27 2500 Mts 100% SSP	8900	3560
8754080-C9700	Astra 80T40 5000 Mts 100% SSP	10	2
8725080-C3855	Astra 80T40 2500 Mts 100% SSP	560	224
8125120-C3855	Astra 120T27 2500 Mts 100% SSP	700	280



VERIFICACIÓN DEL 26 DE MARZO DE 2023 AL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2023

COMPRAS PÚBLICAS Sistema Oficial de Contratación Pública **REPUBLICA DEL ECUADOR**

Lunes 23 de Septiembre del 2024 10:03 RUC: 1790932966001 | Entidad: FAME S.A. | Usuario: IRUIZ | [Cerrar Sesión]

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

>>Consulta de Mis Procesos
Para Buscar Procesos: Presione el botón Buscar. Para ver Procesos en estado borrador debe seleccionar dicho estado y luego buscar.

Palabras claves: Para encontrar procesos según palabras claves ingresadas; ej: "computador", "camarón".

Tipo de Contratación: Que tipo de contratación es el proceso: Licitación, Subasta Inversa o Publicación u otro.

Tipo de compra: Que tipo de compra se realizó en el proceso: Bienes, Obras o Servicios incluidos Consultoría

Estado del Proceso: Seleccione el Estado en que se encuentren los procesos interesados.

Código del Proceso: Ingrese el código del proceso a buscar, ej: INCOPI-SI-001

Por Fechas de Publicación (-): Desde: Hasta: Seleccione el Período de la fecha de Publicación del Proceso. (Período válido 6 meses antes y 15 días después de la fecha de publicación)

Para una búsqueda más avanzada: [Buscar en google](#) Esta opción permite buscar información e inclusive documentos que se encuentren en el Portal. Para acceder puede ingresar en el campo "Palabras claves" lo que necesita buscar y clic en el enlace.

Buscar Limpiar

Código	Entidad Contratante	Objeto del Proceso	Estado del Proceso	Provincia/Cantón	Presupuesto Referencial Total(sin iva)	Fecha de Publicación	Opciones
GEN-FAME-035-2023	FAME S.A.	ADQUISICION DE HILOS	Finalizada	PICHINCHA / RUMIÑAHUI	\$15,298.39	2023-03-28 13:00:00	
GEN-FAME-059-2023	FAME S.A.	ADQUISICIÓN DE HILOS	Desierta	PICHINCHA / RUMIÑAHUI	\$9,253.60	2023-05-02 17:00:00	
GEN-FAME-070-2023	FAME S.A.	ADQUISICIÓN DE HILOS	Desierta	PICHINCHA / RUMIÑAHUI	\$9,253.60	2023-05-19 12:00:00	
GEN-FAME-075-2023	FAME S.A.	ADQUISICION DE HILOS APTAN PY 082 - PY 083 PARA FAME S.A	Finalizada	PICHINCHA / RUMIÑAHUI	\$31,731.13	2023-05-15 18:00:00	
PE-FAME 2013-2023-115	FAME S.A.	ADQUISICIÓN DE HILOS 100% POLIÉSTER VARIOS COLORES PROYECTOS 170-171-172-173-174-175 PARA FAME S.A.	Desierta	PICHINCHA / RUMIÑAHUI	\$8,596.51	2023-08-21 17:30:00	
PE-FAME 2013-2023-122	FAME S.A.	GEN-FAME-122-2023	Finalizada	PICHINCHA / RUMIÑAHUI	\$8,596.51	2023-09-07 10:30:00	

Procesos del 1 al 6 de 6

Copyright © 2008 - 2024 Servicio Nacional de Contratación Pública. [Activar Windows](#) Vea la configuración para activar Windows.

En el presente periodo se encuentran (3) procesos relacionados con el objeto de estudio.

- **GEN-FAME-035-2023:** ADQUISICION DE HILOS, se revisa el contrato No. 057-2023- LOG-FF, los bienes no corresponden a lo solicitado.

CÓDIGO BAAN	CÓDIGO CPC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
23300000417	264100023	HILO APTAN #40 BEIGE	mll	2410	2.72	\$6.555,20
23300000418	264100023	HILO APTAN #30 BEIGE	mll	2411.25	3.626	\$8.743,19
Valor total sin IVA						\$15.298,39

- **GEN-FAME-075-2023:** ADQUISICION DE HILOS APTAN PY 082- PY 083 PARA FAME S.A, se revisa el contrato No. 101-2023- LOG-FF, los bienes no corresponden a lo solicitado.

CÓDIGO BAAN	CÓDIGO CPC	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
23300000460	264100023	HILO NYLON #40 GRIS	mll	1350	2,4000	\$3.240,00
23300000461	264100023	HILO NYLON #30 GRIS	mll	1350	3,75497777778	\$5.069,22
23300000417	264100023	HILO APTAN #40 BEIGE	mll	3500	2,4000	\$8.400,00
23300000418	264100023	HILO APTAN #30 BEIGE	mll	4000,5	3,75497777778	\$15.021,7886
Valor total sin IVA						\$31.731,0086



- **PE-FAME-2013-2023-122:** GEN-FAME-122-2023, se revisa el contrato No. 160-2023-LOG-FF, los bienes no corresponden a lo solicitado.

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO COLOR	CONOS A ENTREGAR	PRECIO CONO	SUB TOTAL
BS080	HILO #75 C-1700 100% POL. BLANCO	00401	110	\$ 2.2100	\$ 243.10
BS120	HILO #120 C-9700 100% POL. NEGRO	94305	130	\$ 2.8300	\$ 367.90
BS080	HILO #80 C-522 100% POL. VERDE	90315	1,174	\$ 2.2400	\$ 2,629.76
BS120	HILO #120 SV-522 100% POL. VERDE	90315	126	\$ 3.0100	\$ 379.26
BS120	HILO #120 C-9629 100% POL. PLOMO	44200	215	\$ 2.8800	\$ 619.20
BS120	HILO #120 C-483 100% POL. GRIS	93904	404	\$ 2.8800	\$ 1,163.52
BS120	HILO #120 C-1700 100% POL. BLANCO	00401	257	\$ 2.5100	\$ 645.07
BS120	HILO #120 C-9638 100% POL. PLOMO	80502	137	\$ 3.3800	\$ 463.06
BS120	HILO #120 C-9136 100% POL. PLUMO	24103	27	\$ 2.8800	\$ 77.76
BS120	HILO #120 C-9905 100% POL. GRIS	94101	197	\$ 2.8800	\$ 567.36
BS120	HILO #120 D-091 Y C-3855 100% POL. ROJO	91764	43	\$ 2.8800	\$ 123.84
BS080	HILO #80 C 1268 Y C 1279 100% POL. AMARILLO	41064	43	\$ 2.6600	\$ 114.38
BS120	HILO #120 C-9689 100% POL. PLOMO	81704	19	\$ 2.8800	\$ 54.72
BS120	HILO #120 PV-264 100% POL. VERDE OLIVA	95012	397	\$ 2.8800	\$ 1,143.36
BS080	HILO #80 C-9700 100% POL. NEGRO	94305	2	\$ 2.1100	\$ 4.22
				SubTotal:	\$ 8,596.51

- **VERIFICACIÓN DEL 16 DE SEPTIEMBRE DE 2023 AL 20 DE MARZO DE 2024**



Sistema Oficial de Contratación Pública



Lunes 23 de Septiembre del 2024 10:47 RUC: 1790932966001 | Entidad: FAME S.A. | Usuario: IRUIZ | [Cerrar Sesión]

Inicio
Datos Generales
Consultar
Entidad Contratante

» Consulta de Mis Procesos

Para Buscar Procesos: Presione el botón Buscar. Para ver Procesos en estado borrador debe seleccionar dicho estado y luego buscar.

Palabras claves	<input type="text" value="HILOS"/>	<small>Para encontrar procesos según palabras claves ingresadas; ej: "computador", "camarón".</small>
Tipo de Contratación	<input type="text" value="TODOS"/>	<small>Que tipo de contratación es el proceso: Licitación, Subasta Inversa o Publicación u otro.</small>
Tipo de compra		<small>Qué tipo de compra se realizó en el proceso: Bienes, Obras o Servicios incluidos Consultoría</small>
Estado del Proceso		<small>Seleccione el Estado en que se encuentren los procesos interesados.</small>
Código del Proceso	<input type="text"/>	<small>Ingrese el código del proceso a buscar; ej: INCOP-SI-001</small>
Por Fechas de Publicación (*)	Desde: <input type="text" value="2023-09-16"/> Hasta: <input type="text" value="2024-03-20"/>	<small>Seleccione el Período de la fecha de Publicación del Proceso. (Período válido 6 meses antes y 15 días después de la fecha de publicación)</small>
Para una búsqueda más avanzada	Buscar en google	<small>Esta opción permite buscar información e inclusive documentos que se encuentren en el Portal. Para acceder puede ingresar en el campo "Palabras claves" lo que necesita buscar y clic en el enlace.</small>

 Buscar
 Limpiar

Código	Entidad Contratante	Objeto del Proceso	Estado del Proceso	Provincia/Cantón	Presupuesto Referencial Total(sin IVA)	Fecha de Publicación	Opciones
Procesos del 1 al 0 de 0							

Copyright © 2008 - 2024 Servicio Nacional de Contratación Pública.

En el presente periodo no se encuentran procesos relacionados con el objeto de estudio.



• **VERIFICACIÓN 21 DE MARZO DE 2024 AL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024**

COMPRAS PÚBLICAS Sistema Oficial de Contratación Pública **REPÚBLICA DEL ECUADOR**

Lunes 23 de Septiembre del 2024 10:50 RUC: 1790932966001 | Entidad: FAME S.A. | Usuario: IRUIZ | [Cerrar Sesión]

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

»Consulta de Mis Procesos

Para Buscar Procesos: Presione el botón Buscar. Para ver Procesos en estado borrador debe seleccionar dicho estado y luego buscar.

Palabras claves: Para encontrar procesos según palabras claves ingresadas; ej: "computador", "camarón".

Tipo de Contratación: Que tipo de contratación es el proceso: Licitación, Subasta Inversa o Publicación u otro.

Tipo de compra: Qué tipo de compra se realizó en el proceso: Bienes, Obras o Servicios incluidos Consultoría

Estado del Proceso: Seleccione el Estado en que se encuentren los procesos interesados.

Código del Proceso: Ingrese el código del proceso a buscar, ej: INCOPI-SI-001

Por Fechas de Publicación (*): Desde: Hasta: Seleccione el Periodo de la fecha de Publicación del Proceso. (Periodo válido 6 meses antes y 15 días después de la fecha de publicación)

Para una búsqueda más avanzada: [Buscar en google](#) Esta opción permite buscar información e inclusive documentos que se encuentren en el Portal. Para acceder puede ingresar en el campo "Palabras claves" lo que necesita buscar y clic en el enlace.

Buscar Limpiar

Código	Entidad Contratante	Objeto del Proceso	Estado del Proceso	Provincia/Cantón	Presupuesto Referencial Total(sin iva)	Fecha de Publicación	Opciones
PE-FAME_2013-2024-056	FAME S.A.	ADQUISICIÓN DE HILOS PY 139-145-146-147-148-149-150-151-154 PARA FAME S.A.	Adjudicada	PICHINCHA / RUMIÑAHUI	\$9,542.02	2024-06-24 18:00:00	

Procesos del 1 al 1 de 1

Copyright © 2008 - 2024 Servicio Nacional de Contratación Pública.

En el presente periodo se encuentra (1) proceso relacionado con el objeto de estudio.

- **PE-FAME-2013-2024-056:** ADQUISICION DE HILOS PY 139-145-146-147-148-149-150-151-154 PARA FAME S.A, se revisa el contrato No. FAME-AT-CP-067, los bienes no corresponden a lo solicitado.

Item No.	CODIGO CPC	DESCRIPCION DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO U.REFERENCIAL
1	2641000110	HILO #80 100%POL NEGRO	150	mll	1.1457600000	\$171.86400000
2	2641000110	HILO #75 100%POL BLANCO	445	mll	0.9881096600	\$439.70879870
3	2641000110	HILO #120 100%POL NEGRO	1145	mll	0.6554497800	\$750.48999810
4	2641000110	HILO #80 100%POL VERDE	1100	mll	1.1391316400	\$1,253.04480400
5	2641000110	HILO #120 100%POL VERDE	700	mll	0.6578000000	\$460.46000000
6	2641000110	HILO #75 100%POL ROJO	10	mll	1.2499200000	\$12.49920000
7	2641000110	HILO #120 100%POL PLOMO	1050	mll	0.6549523800	\$687.69999900
8	2641000110	HILO #120 100%POL AMARA	115	mll	0.6760000000	\$77.74000000
9	2641000110	HILO #120 100%POL GRIS	465	mll	0.6558709700	\$304.98000105
10	2641000110	HILO #120 100%POL BLANC	2365	mll	0.5688143800	\$1,345.24600870
11	2641000110	HILO #120 PLOMO	665	mll	0.6564511300	\$436.54000145
12	2641000110	HILO #120 100%POL PLOMO	295	mll	0.6588135600	\$194.35000020
13	2641000110	HILO #120 100%POL GRIS	1395	mll	0.6558709700	\$914.94000315
14	2641000110	HILO #120 100%POL ROJO	5	mll	1.1960000000	\$5.98000000
15	2641000110	HILO #120 100%POL ROJO	320	mll	0.6540625000	\$209.30000000
16	2641000110	HILO #120 100%POL VERDE	155	mll	0.6558709700	\$101.66000035
17	2641000110	HILO #120 100%POL PLOMO	40	mll	0.6727500000	\$26.91000000
18	2641000110	HILO #120 VERDE OLIVA	2795	mll	0.6546976700	\$1,829.87998765
19	2641000110	HILO #80 C-9700 100%POL NEGRO	205	mll	1.1432195100	\$234.35999955
20	2641000110	HILO #80 C-3855 100%POL ROJO	50	mll	1.1874240000	\$59.37120000
21	2641000110	HILO #75 C-9686 100%POL PLOMO	20	mll	1.2499200000	\$24.99840000
TOTAL						\$9,542.02



ANEXO #2

CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN						
Descripción del Objeto Contractual / Items	ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.					
CPC N9	2641000110					
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto				0,00000		
Valor Unitario Más Bajo				0,00000		
<small>Fuente Inflación utilizada: www.ecuadorecifras.gob.ec Actualizada Agosto 2024</small>						
<small>NOTA: Recuerda que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link: http://www.ecuadorecifras.gob.ec/indicador-de-precio-2-at-coasmiador/</small>						

CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN						
Descripción del Objeto Contractual / Items	ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.					
CPC N9	2641000110					
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto				0,00000		
Valor Unitario Más Bajo				0,00000		
<small>Fuente Inflación utilizada: www.ecuadorecifras.gob.ec Actualizada Agosto 2024</small>						
<small>NOTA: Recuerda que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link: http://www.ecuadorecifras.gob.ec/indicador-de-precio-2-at-coasmiador/</small>						



CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items	ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.					
CPC Nº	2641000110					
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto				0,00000		
Valor Unitario Más Bajo				0,00000		

Fuente Inflación utilizada:
www.ecedorecifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024.

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link:
<http://www.ecedorecifras.gob.ec/indice-de-precios-al-consumidor/>

CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items	ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.					
CPC Nº	2641000110					
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto				0,00000		
Valor Unitario Más Bajo				0,00000		

Fuente Inflación utilizada:
www.ecedorecifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024.

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link:
<http://www.ecedorecifras.gob.ec/indice-de-precios-al-consumidor/>



FAME

FABRICACIONES PARA LA
SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL

FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO ÁREAS REQUIRENTES

COD.: FAME-AC-FR-07

REV.:00



REPÚBLICA
DEL ECUADOR



SERCOP
SERVICIOS PÚBLICOS

CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items		ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.				
CPC N9		2641000110				
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto		0,00000				
Valor Unitario Más Bajo		0,00000				

Fecha Inflación utilizada:
www.ecuadorecifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link:
<http://www.ecuadorecifras.gob.ec/informacion-de-precios-al-consumidor/>



REPÚBLICA
DEL ECUADOR



SERCOP
SERVICIOS PÚBLICOS

CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items		ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.				
CPC N9		2641000110				
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto		0,00000				
Valor Unitario Más Bajo		0,00000				

Fecha Inflación utilizada:
www.ecuadorecifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link:
<http://www.ecuadorecifras.gob.ec/informacion-de-precios-al-consumidor/>



REPÚBLICA
DEL ECUADOR



SERCOP
SERVICIOS PÚBLICOS

CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items		ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.				
CPC N9		2641000110				
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto		0,00000				
Valor Unitario Más Bajo		0,00000				

Fecha Inflación utilizada:
www.ecuadorecifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link:
<http://www.ecuadorecifras.gob.ec/informacion-de-precios-al-consumidor/>



FAME

FABRICACIONES PARA LA
SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL

FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO ÁREAS REQUIRENTES

COD.: FAME-AC-FR-07

REV.:00



REPÚBLICA
DEL ECUADOR



CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items	ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.					
CPC N9	2641000110					
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto					0,00000	
Valor Unitario Más Bajo					0,00000	

Fuente Inflación utilizada:
www.ecuadorecifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link:
<http://www.ecuadorecifras.gob.ec/indice-de-precios-al-consumidor/>



REPÚBLICA
DEL ECUADOR



CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items	ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.					
CPC N9	2641000110					
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto					0,00000	
Valor Unitario Más Bajo					0,00000	

Fuente Inflación utilizada:
www.ecuadorecifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link:
<http://www.ecuadorecifras.gob.ec/indice-de-precios-al-consumidor/>



FAME

FABRICACIONES PARA LA
SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL

FORMATO DE ESTUDIO DE MERCADO ÁREAS REQUIRENTES

COD.: FAME-AC-FR-07

REV.:00



CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items	ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.					
CPC N9	2641000110					
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto						0,00000
Valor Unitario Más Bajo						0,00000

Fuente Inflación utilizada:
www.ecuadoracifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link:
http://www.ecuadoracifras.gob.ec/index.php?option=com_content



CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items	ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.					
CPC N9	2641000110					
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto						0,00000
Valor Unitario Más Bajo						0,00000

Fuente Inflación utilizada:
www.ecuadoracifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link:
http://www.ecuadoracifras.gob.ec/index.php?option=com_content



CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items		ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.				
CPC N9		2641000110				
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto		0,00000				
Valor Unitario Más Bajo		0,00000				

Fuente Inflación utilizada:
www.ecuadorencifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link: <http://www.ecuadorencifras.gob.ec/informacion-de-precios-al-consumidor/>



CÁLCULO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL A SER UTILIZADO EN UN PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Descripción del Objeto Contractual / Items		ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A.				
CPC N9		2641000110				
Código Procedimiento	Entidad	Año	Mes	Inflación Acumulada	Valor Unitario Adjudicado	Valor Unitario a Precio Actual
Valor Unitario Promedio						
Valor Unitario Más Alto		0,00000				
Valor Unitario Más Bajo		0,00000				

Fuente Inflación utilizada:
www.ecuadorencifras.gob.ec
Actualizada a Agosto 2024

NOTA: Recuerde que debe verificar que el último mes tomado en cuenta en la actualización del presupuesto referencial sea el último mes reportado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos - INEC en el siguiente link: <http://www.ecuadorencifras.gob.ec/informacion-de-precios-al-consumidor/>



ANEXO #3

martes 22/10/2024 9:44

Ian Ruiz
Proforma

Para alex.loza@pasa.ec

2330000082 HILO #120 100%POL NARANJA-signed-signed.pdf 154 KB	2330000085 HILO #75 100% POLIESTER BLANCO-signed-signed.pdf 135 KB
2330000089 HILO #120 100% POLIESTER NEGRO-signed-signed.pdf 154 KB	2330000091 HILO #120 100%POL AZUL-signed-signed.pdf 154 KB
2330000094 HILO # 80 100% POLIESTER VERDE-signed-signed.pdf	2330000096 HILO # 120 100% POLIESTER VERDE OLIVA-signed-signed.pdf

Buenos días, estimado proveedor:

Reciba un cordial saludo de parte de FAME S.A., junto con nuestros mejores deseos de éxito en sus actividades diarias. A través de este mensaje, solicitamos amablemente su colaboración para la realización de la cotización correspondiente al proceso cuyo objeto es "ADQUISICIÓN DE HILOS VARIOS COLORES 100% POL PY122-2024 VESTUARIO PARA FAME S.A."

Adjuntamos a este correo los documentos necesarios para su revisión, con el fin de que pueda elaborar la proforma respectiva. Le agradeceríamos que, una vez completado el documento, nos lo reenvíe por este medio para proceder con el estudio de mercado.

Quedamos a la espera de su pronta respuesta y agradecemos de antemano su atención.

Saludos cordiales,

Saludos cordiales y éxito en sus funciones

Abg. Ian Ruiz +593 98 1281098
Técnico de Compras Públicas
Av. Gral. Rumiñahui 3976 y Ambato (junto a la ESPE)

Activar Windows
Ve a Configuración para activar Windows.

ANEXO #4

martes 22/10/2024 11:29

Alex Loza <alex.loza@pasa.ec>
Proforma de Pasamanería S.A.

Para Ian Ruiz

CC diego.mogrovejo@pasa.ec; Pablo Apunte

PROFORMA FAME MILLARES 2.pdf
150 KB

Estimado Ian reciba un cordial saludo.

Adjunto le reenvío la proforma solicitada para el PY 122 - 2024.

Cabe indicar que se envió esta proforma el 18 - 09 - 2024 y ya se les reenvío el 16 - 10 - 2024 con el ajuste de \$0,70 USD solicitado por Ustedes, por lo que les solicito la agilidad con los trámites internos de FAME S.A.

Atentamente.

Alex Loza Flores.

ANEXO #5



PROFORMA



Código: 111783
 Cliente: FAME S.A. Fecha: 16/Octubre/2024
 Domicilio: AV. GENERAL RUMIÑAHUI # 3976 EDF. COMPL. IND.HOLDING. P-B
 Ciudad: SANGOLQUI
 Vigencia de proforma: 15 días

Código	Descripción	Cantidad	Precio Uni	TOTAL
		Millares	Millares	
B51206145SH	ELITE PREMIUM 120 5.000 POL TOMATE	11	0.6543	7.20
B50800401N	ELITE 80 3.000 POL BLANCO	1300	0.9836	1278.94
B51209430SH	ELITE PREMIUM 120 5.000 POL NEGRO	600	0.6531	391.86
B51209402SH	ELITE PREMIUM 120 5.000 POL AZUL MARINO	120	0.6543	78.52
B508090315N	ELITE 80 3.000 POL VERDE MILITAR	1905	1.0906	2077.59
B512090315H	ELITE PREMIUM 120 5.000 VERDE MILITAR	1490	0.6543	974.91
B5120 DESARROLLO	ELITE PREMIUM 120 5.000 POL / 23300001126 ESPECIAL	2850	0.6543	1884.33
B512000401H	ELITE PREMIUM 120 5.000 POL BLANCO	100	0.5683	56.83
B508094305N	ELITE 80 3.000 POL NEGRO	50	1.0906	54.53
B5120 DESARROLLO	ELITE PREMIUM 120 5.000 POL / 233000000173 ESPECIAL	2360	0.6543	1544.15
B512094101H	ELITE PREMIUM 120 5.000 POL GRIS OSCURO / ESPECIAL	1530	0.6543	1001.08
B512091764H	ELITE PREMIUM 120 5.000 POL ROJO RUBI	335	0.6543	219.19
B508091764N	ELITE 80 3.000 POL ROJO RUBI / ESPECIAL	275	1.0906	299.92
		Sub total		9869.09
		IVA 15%		1480.36
		Valor Total		11349.45

NOTAS:
 1. Los hilos B508090315N (199 conos) y B512090315H (285 conos) se entregará en envíos parciales hasta en 15 días laborables.
 2. Los hilos especiales marcados de color rojo, se confirmará con el Departamento de Producción la fecha de entrega.

Ing. Alex Loza Flores.
 Consultor Comercial.
 Pasamanería S.A.
 Cel. 0999358164.

25 de octubre 2024

Elaborado	Revisado y Aprobado
Ian Ruiz Técnico de compras publicas	Diego Buenaño Gerente de Operaciones